



PROJEKTO „BENDRADARBIAVIMAS - TERAPIJOS SĖKMĖ“ BAIGIAMOJI KONFERENCIJA

Įgyvendinant 2014–2020 m. INTERREG V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą „Cooperation for Successful Therapy“ („Bendradarbiavimas – terapijos sėkmė“) Nr. LT-PL-4R-296, finansuojamą Europos Sąjungos lėšomis, spalio 26-27 d. Alytaus miesto teatre vyko baigiamoji konferencija.

Konferencijos dalyvius šio renginio metu pasveikino Alytaus miesto savivaldybės mero pavaduotoja Jurgita Šukevičienė. Ji pasidžiaugė jau daugiau nei dešimtmetį trunkančia Alytaus miesto savivaldybės ir Giżycko pavieto draugyste, rezultatyviomis jungtinėmis veiklomis bei neįgaliesiems vaikams bei jaunimui teikiamų paslaugų pagerinimo plėtoje, padėjo visiems prisidėjusiems prie sėkmingo minėto projekto įgyvendinimo.

„Kartu su Giżycku jau įgyvendinome dešimtis projektų, tad tikiu, kad šis projektas dar ne paskutinis ir ateityje dar mūsų laukia daugybė turiningų ir naudingų susitikimų, konferencijų, mokymų ar kitų renginių. Kartu mes dar tikrai padarysime daugybę gerų darbų mūsų miesto ir Giżycko pavieto bendruomenėms“, – sveikindama konferencijos dalyvius sakė mero pavaduotoja J. Šukevičienė.

Dzūkijos mokyklos direktorė Vilija Sušinskienė kalbėjo apie pagrindinius projekto metu įgyvendintus uždavinius, pasiektus tikslus / rezultatus, suteiktą naudą visuomenei, reikšmę neįgaliųjų vaikų įtraukties skatinimui bei parodė, kaip įgyvendintos investicijos pakeitė Dzūkijos mokyklos specialiųjų ir lavinamųjų klasių pastato aplinką (jis buvo rekonstruotas), pasidžiaugė įrengtu keltuvu neįgaliesiems. Taip pat sėkmingu bendradarbiavimu su projekto partneriais, kurių žadama tęsti ir ateityje.

Apie projekto veiklas ir pasiektus rezultatus Lenkijoje kalbėjo Giżycko pavieto mokyklų ir kitų švietimo įstaigų priežiūros centro direktorė Malgorzata Czopinska. Daugiausia dėmesio buvo skirta „Socialinės įtraukties sistemos modelio vaikams ir jaunimui“ pristatymui. Kasdienė daugelio institucijų ir organizacijų darbo praktika rodo, kad, nepaisant to, jog egzistuoja įvairios paramos formos, daugelis problemų atrodo „neišsprendžiamos“. Todėl įvairių valstybinių institucijų ir nevyriausybinių organizacijų atstovai bei įvairių negalią turinčių vaikų tėvai iš Giżycko pavieto (Lenkija) ir Alytaus miesto (Lietuva) dalyvavo Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo programos projekte „Bendradarbiavimas – terapijos sėkmė“, ieškodami įvairių sprendimo būdų. Bendrų susitikimų metu buvo pristatytos atskirų valstybinių institucijų ir NVO darbo formos, geroji patirtis, kurią būtų galima pritaikyti šalyje partnerėje, užmegzti kontaktai dėl tolesnio bendradarbiavimo. Taip pat analizuojami veiksniai, trukdantys institucijoms bendradarbiauti, siekiant sukurti tokio bendravimo ir bendradarbiavimo formų modelį, kad neįgaliam vaikui ir jo šeimai teikiama pagalba būtų kuo visapusiškesnė ir veiksmingesnė. „Informacija. Informacija. Informacija“ – kalbėjo direktorė Malgorzata Czopinska, nes abiejų šalių daugumoje vietinių institucijų susiduriama su išsamios informacijos trūkumo problema. Glaudesnis institucijų bendradarbiavimas keičiantis

informacija, organizuojant renginius, socialines akcijas, išplės konkrečių subjektų pasiūlą, integruos jų veiklą, dėl to bus racionaliau išnaudojami žmogiškieji ir materialiniai ištekliai.

Informacinius gidus Lenkijos ir Lietuvos tėvams pristatė Giżycko Specialiosios mokyklos-Švietimo centro direktoriaus pavaduotoja Edyta Augustyniak ir Alytaus Dzūkijos mokyklos pavaduotoja Jolanta Savukynienė. Giduose pateikiama informacija, kuri reikalinga tėvams auginantiems ypatingus vaikus. Pranešėjos pasidžiaugė, kad projekto metu buvo plačiau susipažinta su įstaigų teikiamomis paslaugomis ir atsirado glaudesnis bendradarbiavimas siekiant bendro tikslo – pagerinti neįgaliųjų vaikų ir jaunimo socialinės priežiūros paslaugų prieinamumą Alytaus mieste ir Giżycko pavieta.

Pranešimą „Socialinė muzikos terapija ir įtraukusis mokinių ugdymas“ skaitė prof. dr. Aldona Vilkelienė, Alytaus muzikos mokyklos direktorė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos dėstytoja. Ji teigė, kad nėra vaikų, kurių negalėtum pasiekti bendraudamas muzikos kalba. Svarbu vadovautis pozityvios ugdymo sąveikos, muzikinio turinio integralumo, metodų kompleksškumo, verbalinės ir neverbalinės refleksijos, asmeninės ir socialinės muzikos terapijos ir meninio ugdymo prasingumo principais. Su kiekvienu vaiku reikia užmegzti ryšį, atrasti kas jam patinka ir tinka.

Konferencijos metu buvo pasirašytos 3 sutartys dėl tolimesnio bendradarbiavimo tarp Alytaus miesto ir Giżycko pavieto institucijų. Šios sutartys, tai sistemingas projekto „Bendradarbiavimas – terapijos sėkmė“ metu įgytos patirties įgyvendinimas. „Oficialiai Alytus ir Giżycko pavietas bendradarbiauja dešimt metų. Nuo pat bendradarbiavimo pradžios iki dabar Alytus yra geriausias mūsų miestas partneris vertinant Interreg programos projektų įgyvendinimą“, – taip Alytaus ir Giżycko pavieto bendradarbiavimą, pasirašęs sutartį, įvertino Giżycko pavieto starosta Dariusz Drzazdzewski. Tolesnį bendradarbiavimą mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, švietimo ir terapijos srityse tęs Alytaus Dzūkijos mokykla ir Giżycko Specialioji mokykla-Švietimo centras, o naują bendradarbiavimą neįgaliųjų veiklai remti pradėjo Alytaus socialinių paslaugų centras ir Giżycko bendruomenės savitarpio pagalbos centras

Antrąją dieną vyko baigiamosios konferencijos ir įgyvendinamo projekto aptarimas tarp projekto partnerių – Alytaus Dzūkijos mokyklos, Giżycko pavieto mokyklų ir kitų švietimo įstaigų priežiūros centro ir Alytaus miesto savivaldybės administracijos atstovų. Kalbėtasi apie įgyvendinamo projekto pagrindu organizuotų veiklų tikslingumą, visuomeninį naudingumą, neįgaliesiems paslaugų prieinamumo plėtros kryptingumą. Išskirti pagrindiniai pasiekimai: sukurta vaikų ir jaunimo socialinės įtraukties sistema, informaciniai gidai Lietuvos ir Lenkijos tėvams apie teikiamų paslaugų prieinamumą abiejose šalyse, stiprintas švietimo, sveikatos ir socialinių įstaigų bendradarbiavimas kaip aliuzija į bendrai teikiamos informacijos sistemos sukūrimą ateityje perspektyvas, stiprintas specialistų profesinis potencialas, keltos specialistų kompetencijos, skatintas dalinimasis sukaupta patirtimi, žiniomis, idėjomis.

Projekto partnerių iš Giżycko delegacijai ir projekto dalyviams iš Alytaus miesto organizuotos edukacinės išvykos po Alytaus lankytinus objektus. Aplankyta Kurnėnų mokykla, kur bendradarbiavimas apjungia kultūros paveldą ir ugdymą, ir Alytaus kraštotyros muziejus. Projekto dalyviai galėjo iš arčiau susipažinti su Alytaus miesto istorija ir muziejaus rengiamomis edukacinėmis programomis.

Konferencijos pabaigoje projekto dalyviai aptarė įgyvendinamo projekto pagrindu organizuotų veiklų tęstinumo galimybes, būsimas projekto idėjas ir sutarė susitikti dėl būsimų projektinės veiklos perspektyvų.

Šis straipsnis parengtas naudojant Europos Sąjungos finansinę paramą. Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę.